oportunamente la desafiliación de una de ellas, misma que asciende a un 

7 Acorde con lo establecido en el artículo 18, párrafo 2, inciso a) de la Ley de Medios. 
8 Jurisprudencia 4/2000, de rubro “AGRAVIOS, SU EXAMEN EN CONJUNTO O SEPARADO, 
NO CAUSA LESIÓN”. 

monto total de $1,086,793.84 (un millón ochenta y seis mil setecientos 

noventa y tres pesos 84/100 M.N.). 

Agravios. Vulneración a los principios de legalidad y presunción de 

inocencia. 

Planteamiento 

El recurrente alega que la resolución controvertida se encuentra 

indebidamente fundada y motivada, asimismo, que se vulnera el principio